
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ «ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ 

ТЮЛЯЧИНСКОГО РАЙОНЫ БАШКАРМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОМИТЕТЫНЫҢ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» МӘГАРИФ БУЛЕГЕ» 

 
с. Тюлячи, ул. Б. Нагорная, 42                                                                                              Теләче авылы, Зур Тау башы ур., 42 нче йорт 

тел/факс: 8(84360)2-12-67                                                                                                      тел/факс: 8(84360)2-12-67 

эл. адрес: roo_tuliachi@mail.ru                                                                                               эл. адрес: roo_tuliachi@mail.ru 

 

 ОКПО 27886718                         ОГРН  1021607157120                       ИНН/КПП      1619000311/161901001 

 

 
ПРИКАЗ                                                                                                            БОЕРЫК 

 
              № 347                                                                                                      «04» декабря 2020 г. 

 

 

Об организации информирования участников 

образовательного процесса, выпускников 

прошлых лет и общественности по вопросам 

организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования на территории 

Тюлячинского района в 2020/2021 учебном 

году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», с целью информирования 

обучающихся, их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

список номеров телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования (далее – ГИА) в 2020/2021 учебном году: 

8(84360) 2-12-67 – МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского 

муниципального района».  

2. Установить режим работы телефонов «горячей линии» с 08.00 часов до 17.00 часов 

(понедельник - пятница, за исключением нерабочих праздничных дней). 

3. Обеспечить организацию работы телефона «горячей линии» на период подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования; 

исполнение части 6 Дорожной карты организации проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

Республике Татарстан в 2021 году «Обеспечение информационной и психологической 

поддержки ГИА и информирования участников образовательного процесса и общественности о 

порядке организации и проведения ГИА в 2021 году»», утвержденной приказом отдела 

mailto:roo_tuliachi@mail.ru


образования от 28.08.2020 № 243 «Об утверждении «дорожной карты» организации проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 (12) классов в 2021 году», очно и с 

использованием информационно-коммуникационных технологий, в том числе дистанционных 

образовательных технологий (далее – дистанционная форма);  

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

довести до сведения участников образовательного процесса, в том числе выпускников 9, 

11(12) классов общеобразовательных организаций, родителей (законных представителей), 

общественности информацию об организации работы «горячей линии» в Тюлячинском районе; 

разработать план мероприятий по информированию участников образовательного 

процесса, выпускников прошлых лет, общественности по вопросам организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, в том числе через средства массовой информации, в 2020/2021 

учебному году; 

организовать работу: 

по проведению встреч (родительских собраний) с участниками образовательного 

процесса, выпускниками прошлых лет по вопросам организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2020/2021 учебном году очно и в дистанционной форме. 

телефонов «горячей линии» образовательных организаций по вопросам организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования; 

официальных сайтов общеобразовательных организаций, в части освещения порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Л.К. Якупову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                Н.В. Карпова 


